
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СВЕРДЛОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

«ОПЕРАТОР  ЭЛЕКТРОННОГО  ПРАВИТЕЛЬСТВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

19 января 2016г. № 02 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 

2016-2017 годы в ГБУ СО «Оператор электронного правительства» 

 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План работы комиссии согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Рукавишников А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ СО «Оператор 

электронного правительства»   

от 19 января 2016 № 02  

«Об утверждении плана работы по 

противодействию коррупции на 2016-

2017 годы» 

 

 

План мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы 

в ГБУ СО «Оператор электронного правительства» 

 

 

№ 

п\п 

Этапы Сроки (даты, периоды) 

1. Проведение анализа обращений граждан, 

поступающих в адрес Учреждения, на предмет 

наличия информации о фактах коррупционных 

проявлений со стороны сотрудников Учреждения 

Постоянно 

2. Проведение проверок должностных инструкций 

сотрудников Учреждения, на наличие элементов 

коррупции 

Постоянно 

3. Размещение на официальном сайте Учреждения 

сведений о деятельности Учреждения 

По мере необходимости 

4.  Процедура информирования работниками 

работодателя о случаях склонения их к совершению 

коррупционных нарушений и порядка рассмотрения 

таких сообщений 

По мере необходимости 

5. Введение в договоры, связанные с хозяйственной 

деятельностью организации, стандартной 

антикоррупционной оговорки 

Постоянно 

6 Проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с коррупцией 

Ежегодно, 09 декабря 

7 Ознакомление работников с нормативно-правовой 

базой, на основе которой проводится внедрение 

антикоррупционной политики 

По мере необходимости 

8 Мониторинг соблюдения работниками учреждения 

ограничений и запретов, установленных 

действующим законодательством 

Постоянно 

9 Проведение занятий с вновь принятыми 

работниками по вопросам этики поведения, 

возникновения конфликта интересов, 

ответственности за совершение должностных 

правонарушений 

По мере необходимости 

10 Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами по вопросам 

борьбы с коррупцией 

По мере необходимости 

 


